
 

Kommunalt tilsyn  

 

 

Plejecenter: Rosenlunden Dato: 14.11.17 

 

Data træk på rehabilitering:  

Hvor mange sundhedsfaglige medarbejdere har gennemgået KvaliCares obligatoriske modul for 

hverdagsrehabilitering: 

Antal medarbejdere på plejehjemmet 21 

Antal medarbejdere, der har gennemført modulet 11, 1 er i gang 

 

Træk funktionsvurdering i Avaleo på 3 beboere:  

 Er den lavet: JA/NEJ 

Beboer 1    JA 

Beboer 2     JA 

Beboer 3      JA 

 

Gennemgå funktionsvurdering på 1 beboer:  

 Beboer 1: JA/NEJ/ikke 
aktuelt 

Er den udfyldt sufficient Nej* 

Er den revurderet under opholdet NEJ 

 Beboer er nyindflyttet 

Træk døgnrytmeskema på 3 beboere:  

 Er den lavet: JA/NEJ 

Beboer 1 JA 

Beboer 2 JA 

Beboer 3 JA 

 

Gennemgå døgnrytmeskema på 1 borger:  

 Beboer 1: JA/NEJ 

Er beboerens egne ressourcer beskrevet Ja 

Er hele døgnet udfyldt NEJ 

 Beboer er nyindflyttet 

Er skemaet revurderet indenfor det sidste år: JA: JA NEJ Ikke aktuelt 



Spørgeguide rehabilitering: 

Leder:  Karen Bak 

I hvilket forum drøftes beboeres funktionsevne og rehabiliteringspotentiale:  

PÅ teammøder i hver afdeling hv. 14. dag. Område terapeuten kommer ofte af sig selv og deltager ved 
møderne. Vi har haft mange beboere med svære demensproblematikker, hvor der har været fokus på 
andre behov. Derfor har områdeterapeutens fokus i en periode været på boligerne. Der udover vurderer 
områdeterapeuten altid rehabliteringspotentiale hos nyindflyttede beboere. Det fungerer rigtig godt. 

 

Ligger der en plan for gennemgang af alle beboere fordelt på året? -SE dokumentation 

Ja, det gør der, så vi når alle igennem og vi har hele tiden overblik over, hvem der evt. mangler. De 
aktuelle behov prioriteres dog altid. Vi bruger månedlige BMI vurderinger på teammøde, hvor 
køkkenpersonale også deltager. Vi har meget fokus på ernæring og vi oplever simpelthen at beboere 
bliver mere raske, når vægten stiger. 

 

Hvor mange medarbejdere, vurderer du, har gennemgået KvaliCares rehabiliteringsmodul: 

Det overrasker mig, at der er en del, der ikke har været igennem modulet. Det følger jeg lige op på. 

 

Hvordan oplever du, at rehabiliteringsmodulet har understøttet beboeres rehabilitering i enheden? 

Det der har haft størst effekt er områdeterapeuten, som bl.a. deltog i en temadag i efteråret om den 
rehabiliterende tilgang. Sygeplejerske i huset er meget opmærksom på, at beboere på et tidspunkt ikke 
profilerer af den rehabiliterende tilgang, når de overgår til et terminalt forløb med andre behov. 

 

Hvordan oplever du at beboernes ressourcer understøttes i hverdagen?  

Vi arbejder med kontinuitet og kontaktperson. Det virker. Kontaktpersonen sikrer en fast rytme i 
beboerens hverdag og et overskueligt miljø. Det er det der skal til, ser vi. Vi arbejder også med faste 
medarbejdere hos beboere, så der opleves kontinuitet. 

Hvordan er den rehabiliterende tilgang tænkt ind i indflytningssamtalerne? 

Leder, kontaktperson og sygeplejerske deltager i indflytningssamtalerne. Nu er også en aftenvagt med. 
Der laves aftaler med beboere og pårørende vedr. varetagelse af diverse opgaver for og omkring 
beboeren. Vi har simpelthen en aftalekontrakt med forventningsafstemning. Der udover arbejder vi i 
samtalen med livshistorie og ønsker for aktiviteter m.m. Vi overvejer, at også pedellen skal tænkes med, 
da vi skal udfylde mangelliste for boligerne nu. 

Hvordan arbejder I med beboeres funktionstab efter sygdomsforløb 

Det har vi rigtig meget fokus på og terapeuter fra Sundhedscenter Vest er gode til at komme ud og 
vurdere beboernes mulighed for genoptræning. Det er korte forløb ved SCV, men man anviser 
træningsopgaver i beboerens hverdag. 

Hvor mange beboere, vurderer du, fik sidste år et træningsforløb (§86) ved SCV 

Ca. halvdelen vil jeg tro. 



 

 

Medarbejder: 1 social- og sundhedsassistent og en social- og sundhedshjælper 

Har du gennemgået rehabiliteringsmodulet?  JA: X NEJ:  

 

Oplever du, at modulet har hjulpet dig til at arbejde mere målrettet med at inddrage beboerens egne 

ressourcer/ønsker?   JA NEJ    

 

Hvor ofte er hver enkelt beboers funktionsevne, aktivitetsniveau og rehabiliteringspotentiale på dagsorden 

til teammøde?  

Minimum en gang årligt: JA/NEJ Minimum to gange årligt: JA/NEJ Efter behov JA/NEJ 

 X  

Vi holder teammøde hv. 14. dag 

Hvor ofte deltager nedenstående faggrupper på teammøde?   

Hjælpergruppen Assistentgruppen Sygeplejersker Terapeuter Leder 

Altid Altid Altid Nogle gange Hvis muligt 

 

Hvem laver handleplaner på rehabiliterende (funktionsbevarende og funktionsforbedrende) indsatser til 

beboeren efter teammødet? 

Hjælpergruppen Assistentgruppen Sygeplejersker Terapeuter Leder 

(X) X    

 

Hvor skriver du beboerens egne ønsker for: 

o Hjælp    

Vi bruger meget døgnrytmeplanen 

 

o Aktiviteter   

Døgnrytmeplan ved faste aktiviteter. Ellers sætter Karen (Leder) opslag op og så har vi ansvar for at få 
spurgt fra gang til gang. 

 

o Mål med tilværelsen  

Det ved vi faktisk ikke. Har endnu ikke deltaget i indflytningssamtale. 

 

 

 



Beboer:  Har boet på Rosenlunden i 1½ år 

Er du glad for at bo på her?   JA: X NEJ 

 

Hvad synes du er godt? 

Der kommer børn fra dagplejen hver måned. Det er dejligt at sidde og kigge på dem. Det havde man jo 
ikke selv tid til, da børnene var små. 
Her er en rar stemning. Tryghed. Et godt forhold mellem beboere, medarbejdere og leder. 

 

Hvad synes du kunne være bedre? 

Der kunne godt være lidt flere medarbejdere, så de kunne have bedre tid. Ellers får vi det, vi har behov 
for. 

 

Bliver du spurgt om dine ønsker for: 

- Aktiviteter, der er vigtige for dig   JA: X NEJ 

- Måltider.                Dejlig mad og vægten stiger…..  JA: X NEJ 

- Kontakten til- og inddragelse af dine pårørende i hverdagen       JA: X NEJ 

  

Hvilke praktiske opgaver deltager du i? (fx borddækning, hente aviser og post, feje udendørs, vasketøj) 

”Ingen, men jeg skal passe mig selv, så godt jeg kan.” 

 

Kommer du ud i den friske luft en gang i mellem, hvis du har lyst?  

JA NEJ IKKE AKTUELT 

X bruger bla. klippekort   

 

Deltager du i fritidsaktiviteter, der er arrangeret af plejehjemmet?  

JA NEJ IKKE AKTUELT 

X   

 

Tilsynet udført af: Margrethe Siig 


